2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 ноября 2014 г.
	№ 27/523-П

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Ульяновской области» на 2014-2018
годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области
от 11.09.2013 № 37/411-П «Об утверждении государственной программы
Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», следующие изменения:
1) в паспорте:

а) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

государственной программы

с разбивкой по годам

реализации
	 –
	общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 5712109,16656  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 199487,97237 тыс. рублей;

2015 год – 157301,0 тыс. рублей;

2016 год – 157301,0 тыс. рублей;

2017 год – 2676538,95419 тыс. рублей;

2018 год – 2521480,24 тыс. рублей.»;

б) в абзаце пятом строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» слова «19108,0 тонны» заменить словами
«18685 тонн»;

2) абзацы первый и второй раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области на финансовое обеспечение реализации государственной программы составляет 5712109,16656 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 199487,97237 тыс. рублей;»;

3) в подпрограмме «Содействие муниципальным образованиям
Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных сезонов»:

а) в паспорте:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам
реализации» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой  по годам реализации
	–

	общий объём бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации
подпрограммы составляет 231924,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 46000,0 тыс. рублей;

2015 год – 30000,0 тыс. рублей;

2016 год – 30000,0 тыс. рублей;

2017 год – 62962,15 тыс. рублей;

2018 год – 62962,15 тыс. рублей.»;

строку «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» изложить
в следующей редакции:
	«Ожидаемый эффект
от реализации подпрограммы
	–

	создание резервного запаса топлива
для качественного и безаварийного прохож-дения отопительного сезона в муниципаль-ных образованиях Ульяновской области
в количестве 18685 тонн.»;

б) в абзаце первом раздела 6 цифры «17900» заменить цифрами «18685»;
4) раздел 3 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

	«
	3. Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке

и прохождении отопительных сезонов»

	3.1.
	Объём топочного мазута, приобретённого для организаций жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющих теплоснабжение населения в муниципальных образованиях Ульяновской области
	т
	3285,0
	2500,0
	2500,0
	5200,0
	5200,0
	»;

5) раздел 3 приложения № 3 изложить в следующей редакции:

	«
	3. Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке

и прохождении отопительных сезонов»

	3.1.
	Оказание содействия муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке
и прохождении отопительных сезонов
	231924,3
	46000,0
	30000,0
	30000,0
	62962,15
	62962,15
	Министерство  строительства, жилищно-коммунального
комплекса  и  транспорта
Ульяновской  области

	Итого по подпрограмме
	231924,3
	46000,0
	30000,0
	30000,0
	62962,15
	62962,15

	»;

	6) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

	«
	Итого по государственной программе
	5712109,16656
	199487,97237
	157301,0
	157301,0
	2676538,95419
	2521480,24

	»;

7) раздел 3 приложения № 4 изложить в следующей редакции:
	«
	3. Подпрограмма «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке

и прохождении отопительных сезонов»
	».

	3.1.
	Создание резервного запаса топлива для качественного и безаварийного прохождения отопительных сезонов в муниципальных образованиях Ульяновской
области (т)
	3285,0
	2500,0
	2500,0
	5200,0
	5200,0

2. Внести в изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/400-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/411-П», следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 2 цифры «3785132,72237» заменить цифрами «3801132,72237», цифры «183487,97237» заменить цифрами «199487,97237»;

2) в пункте 5 цифры «3785132,72237» заменить цифрами «3801132,72237», цифры «183487,97237» заменить цифрами «199487,97237»;

3) в пункте 9 цифры «327653,8» заменить цифрами «343653,8», цифры «30000,0» заменить цифрами «46000,0»;

4) в пункте 12:

а) в строке 3.1 раздела 3 приложения № 1 цифры «2500,0» заменить цифрами «3285,0»;

б) в приложении № 3:

в строке 3.1 раздела 3 цифры «167000,0» заменить цифрами «183000,0», цифры «30000,0» заменить цифрами «46000,0»;
в строке «Итого по подпрограмме» цифры «327653,8» заменить цифрами «343653,8»;

в строке «Итого по государственной программе» цифры «3785132,72237» заменить цифрами «3801132,72237», цифры «183487,97237» заменить цифрами   «199487,97237»;

в) в строке 3.1 раздела 3 приложения № 4 цифры «2500,0» заменить цифрами «3285,0».
3. Увеличение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных доходов областного бюджета Ульяновской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор – Председатель

Правительства области

   С.И.Морозов
2110фн1